
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÓRGÃOS/ENTIDADES

Data/Hora Geração do relatório: 25/03/2021 15:40:12

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

SALDO EM 31/12/2020

Periodicidade: Primeiro Bimestre

Data Base: 28/02/2021

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA 11.887,602018

39.315,742019

1.272.418,612020

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA 936,412010

2.091.722,802011

34.975,932012

958.348,422013

752.925,532014

1.939.411,022015

3.218.960,202016

3.478.271,552017

3.843.792,662018

3.306.159,352019

66.734.872,502020

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENÊ BARSAM" 4.937,802020

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA

656,682014

2.537,752015

900,002017

39.735,252018

24.264,572019

518.843,072020
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DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES

161,452013

250,002014

94.084,012019

246.642,862020

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS

891,002012

190.854,842016

11.000,002017

12.892,442019

5.765.723,762020

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR 2.244,002018

0,162019

9.050,002020

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER 8.840,002017

1.269,242018

23.881,582020

TOTAL 94.643.658,78



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 25/03/2021 15:40:12 Periodicidade: Primeiro Bimestre

Data Base: 28/02/2021

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2020 0,00324.267,930,00324.267,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2010 936,410,000,00936,41

2011 2.091.722,800,000,002.091.722,80

2012 34.975,930,000,0034.975,93

2013 958.348,420,000,00958.348,42

2014 752.925,530,000,00752.925,53

2015 202.171,580,000,00202.171,58

2016 3.021.585,29192.983,070,003.214.568,36

2017 2.632.204,940,000,002.632.204,94

2018 220.025,970,000,00220.025,97

2019 781.241,37152.750,320,00933.991,69

2020 6.233.889,062.851.503,640,009.085.392,70

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENÊ BARSAM"
2020 0,004.937,800,004.937,80

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2014 656,680,000,00656,68

2015 2.537,750,000,002.537,75

2020 36.784,91210.495,830,00247.280,74

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES 2013 161,450,000,00161,45

2014 250,000,000,00250,00

2019 83.283,010,000,0083.283,01
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2020 194.949,032.932,600,00197.881,63

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS 2012 891,000,000,00891,00

2016 190.854,840,000,00190.854,84

2019 12.892,440,000,0012.892,44

2020 23.859,994.075.497,440,004.099.357,43

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER
2020 0,005.809,440,005.809,44

TOTAL 7.821.178,07 17.477.148,400,0025.298.326,47



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 25/03/2021 15:40:12 Periodicidade: Primeiro Bimestre

Data Base: 28/02/2021

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2018 11.887,600,000,0011.887,60

2019 39.315,740,000,0039.315,74

2020 363.383,99584.766,690,00948.150,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2015 1.737.239,440,000,001.737.239,44

2016 4.391,840,000,004.391,84

2017 846.066,610,000,00846.066,61

2018 3.623.766,690,000,003.623.766,69

2019 2.357.167,6615.000,000,002.372.167,66

2020 44.321.585,4713.327.894,330,0057.649.479,80

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2017 900,000,000,00900,00

2018 39.735,250,000,0039.735,25

2019 24.264,570,000,0024.264,57

2020 103.108,68168.453,650,00271.562,33

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES 2019 10.801,000,000,0010.801,00

2020 38.247,5010.513,730,0048.761,23

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS 2017 11.000,000,000,0011.000,00

2020 822.525,03843.841,300,001.666.366,33

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
2018 2.244,000,000,002.244,00
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2019 0,160,000,000,16

2020 9.050,000,000,009.050,00

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER
2017 8.840,000,000,008.840,00

2018 1.269,240,000,001.269,24

2020 0,0018.072,140,0018.072,14

TOTAL 14.968.541,84 54.376.790,470,0069.345.332,31

NOME CRCCPF

Prefeita Municipal:

Contador:

Controladora Geral:

Cláudio Henrique Ferreira

Elisa Gonçalves de Araújo 055.274.676-20

Poliana Helena de Souza

005.549.586-94

042 161 266-50
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